
 1 

,   

OBEC   ČAKOVIČKY 
Čakovičky, Kojetická 32, PSČ: 250 63, okr. Mělník 
tel:  315 682 286,  mobil: 725 021 825; e-mail: obec@cakovicky.cz 

 
 

 

ZÁPIS 
ze zasedání zastupitelstva obce Čakovičky 

konaného dne 17.04.2023 od 17:00 hodin v zasedací místnosti OÚ 

Čakovičky, Kojetická 32, Čakovičky  

 

Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hod a skončeno v 17:43 hod. Z celkového počtu 7 

zastupitelů bylo přítomno 6. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedání.  

Schvalovací kvorum činilo 4 hlasy. 

 

Přítomní zastupitelé: Karel Tomášek (starosta obce), Miloš Buriánek (místostarosta obce),  

Ing. Milan Horák, MBA, Václav Landsinger, Ing. Michal Morávek, 

prof. Ing. Zbyšek Pavlík, Ph.D.  

Omluveni: Lucie Cibulková  

Neomluveni:  -       

Dále přítomni: -               

Za veřejnost: dle prezenční listiny                 

                                                                                                                                                                                             

 

Jednání v 17:00 hodin zahájil a dále řídil starosta obce pan Karel Tomášek (dále jen 

„předsedající“). Konstatoval, že jednání bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích a 

občané byli o jeho konání informováni oznámením na úřední desce a webových stránkách 

obce. Navrhl, aby zapisovatelem z dnešního jednání byl zvolen pan prof. Ing. Zbyšek Pavlík, 

Ph.D.  

 

HLASOVÁNÍ: PRO:    6 PROTI:    0 ZDRŽEL:    0 

 

Návrh byl schválen. 

Dále navrhl, aby ověřovatelem zápisu byli zvoleni pan Miloš Buriánek a pan Václav 

Landsinger.  

 

HLASOVÁNÍ: PRO:    6 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Návrh byl schválen. 

Zapisovatelem z dnešního jednání byl zvolen pan prof. Ing. Zbyšek Pavlík, Ph.D. a 

ověřovateli zápisu pan Miloš Buriánek a pan Václav Landsinger. 



 2 

Program byl vyhlášen v řádném termínu a s pozvánkou předán členům zastupitelstva. 

Program jednání byl navržen takto: 

 

1. Schválení dotace na výstavbu komunikací 

2. Smlouva o Dílo dotace - komunikace 

3. Smlouva o zřízení služebnosti, Cetin a.s. 

4. Kronika obce 

5. Různé 

5.1 Nákup užitkového automobilu pro ČOV 

5.2 Smlouva PO + BOZP 

5.3 Smlouvy základní školy 

5.4 Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadu se společností EKO-

KOM, a.s. 

  

 

Následně bylo hlasováno o programu zasedání.  

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    6 PROTI:    0 ZDRŽEL:    0 

 

Jednání zastupitelstva se tedy řídilo navrženým programem. Dále předsedající konstatoval, 

že zastupitelstvo je schopno se usnášet v počtu přítomných zastupitelů.  

 

 

 

 

                 USNESENÍ PŘIJATÁ NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ČAKOVIČKY dne 

17.04.2023 

 

 

 

Návrh usnesení č. 01-04/2023: 

Zastupitelstvo obce: souhlasí s podáním žádosti o dotaci na rekonstrukci místních 

komunikací v ulici Akátová, Dubová, Smrková a Borová v obci Čakovičky, která bude podána 

do programu: Dotační titul 117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací, případně 

obdobného dotačního titulu. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    6 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 01-04/2023 – bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Návrh usnesení č. 02-04/2023: 

Zastupitelstvo obce: souhlasí s uzavřením Příkazní smlouvy mezi obcí Čakovičky a 

společností WITENDR s. r. o., se sídlem: Braunerova 563/7, 180 00, Praha 8 – Libeň, pro 

vyhotovení přípravy žádosti o dotaci na projekt „KOMUNIKACE ČAKOVIČKY“ a provedení 

dalších s Projektem souvisejících činností sjednané v této smlouvě, a závazek příkazce 

uhradit příkazníkovi sjednanou odměnu, to vše za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    6 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 02-04/2022 – bylo přijato. 

 

 

.  

 

 

Návrh usnesení č. 03-04/2022: 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti se společností 

CETIN a.s. sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, zastoupenou na 

základě plné moci ze dne 15.12.2021 společností TEMO – TELEKOMUNIKACE, a.s., se 

sídlem Praha 10, U Záběhlického zámku 233/15, PSČ 106 00, a pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy. 

 

 

 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    6 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 03-04/2023 – bylo přijato. 

 

 

Návrh usnesení č. 04-04/2023: 

Zastupitelstvo obce schvaluje text zápisu do Kroniky obce Čakovičky za rok 2022 a ukládá 

paní Jaroslavě Řezáčové kronikářce obce Čakovičky, zajistit vytištění a vazbu Kroniky obce 

Čakovičky za rok 2022, její doplnění fotografiemi a uložení na Obecním úřadě Čakovičky. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    6 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 04-04/2023 – bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

AD 5) Různé  

 

 

 

Návrh usnesení č. 05.1-04/2023: 

Zastupitelstvo obce Čakovičky souhlasí s nákupem osobního automobilu s přívěsným 

vozíkem do vlastnictví obce v ceně do 300 000,- Kč bez DPH. Automobil bude určen pro 

zajištění chodu ČOV Čakovičky.  

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    6 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 05.1-04/2023 – bylo přijato. 

 

 

 

Návrh usnesení č. 05.2-04/2023: 

Zastupitelstvo obce Čakovičky souhlasí s uzavřením Příkazní smlouvy se společností WARD 

Safety, s.r.o. se sídlem: Bassova 98/8, 190 00 Praha – Vysočany, za účelem zajištění 

bezpečnosti ochrany zdraví při práci zaměstnanců obce a požární ochrany a pověřuje 

starostu obce podpisem smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    6 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 05.2-04/2023 – bylo přijato. 

 

 

Návrh usnesení č. 05.3-04/2023: 

Zastupitelstvo obce Čakovičky bere na vědomí uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění 

podmínek pro plnění školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na území obcí 

Čakovičky se Základní školou Ing. M. Plesingera - Božinova Neratovice a se základní školou 

Neratovice, 28.října 1157.  

HLASOVÁNÍ:  PRO:    6 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 05.3-04/2023 – bylo přijato. 

 

 

Návrh usnesení č. 05.4-04/2023: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství, 

se společností EKO-KOM, a.s. se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21 a 

pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    6 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 05.4-04/2023 – bylo přijato. 

 

 



 5 

V rámci bodu 5. Různé, starosta informoval občany o daru obce pro Linku bezpečí, z.s. 

v hodnotě 5 tis. Kč a o daru pro statek Veselých pro organizaci Selské jízdy v hodnotě 6 tis. 

Kč. Dále starosta informoval o předběžném souhlasu s organizací burzy v prostorách statku 

Veselých v červnu 2023.  

 

 

 

Zapsal: prof. Ing. Zbyšek Pavlík, Ph.D. 

 

Ověřil: Miloš Buriánek 

                                                   

Ověřil: Václav Landsinger 

             

 

                                                                                    S c h v á l i l:  Karel Tomášek 

 

 

V Čakovičkách, dne 18. 4. 2023     

 

 

„Zápisy z jednání zastupitelstva obce se pořizují podle zákona o obcích a v souladu s dalšími 

souvisejícími právními předpisy. Zastupitelstvo obce nad rámec zákona má vůli občanům 

přiblížit průběh jednotlivých projednávaných bodů. Zveřejňované zápisy jsou zkrácené, 

nejsou tedy jejich stejnopis – či audio přepisem. Citlivá data jsou anonymizována.“                                               


